

5 sierpnia 2014



Wsparcie dla niepełnosprawnych

Województwo Świętokrzyskie otrzymało w tym roku największe od 10 lat fundusze na działania wspierające osoby niepełnosprawne - w sumie 1 mln 600 tys. zł. W ramach pierwszego konkursu na realizację 34 projektów z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych rozdzielonych już zostało 700 tys. zł. Teraz do rozdysponowania jest kolejne 900 tys. złotych. Wnioski od organizacji pozarządowych będą przyjmowane do 18 sierpnia - poinformował podczas konferencji prasowej marszałek województwa **Adam Jarubas**. Gośćmi spotkania byli przedstawiciele organizacji pozarządowych działających na rzecz osób niepełnosprawnych: Maria Wojsa - Wiceprezes Zrzeszenia Sportu i Rehabilitacji „START” w Kielcach, Katarzyna Ziolo - Sekretarz Stowarzyszenia „Dobrze, że jesteś” z Sandomierza i Stanisław Koziół - Sekretarz Stowarzyszenia Przyjaciół DPS w Gnojnie.

Podczas ostatniej sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego radni o 900 tys. zł zwiększyli pulę środków przeznaczoną na realizację zadań publicznych w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych przez fundacje oraz organizacje pozarządowe. Dodatkowe środki pochodzą z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

- W ramach tych pieniędzy możliwa jest realizacja różnego rodzaju projektów skierowanych do osób o orzeczonym stopniu niepełnosprawności oraz do opiekunów, wolontariuszy i członków rodzin osób niepełnosprawnych bezpośrednio zaangażowanych w proces rehabilitacji - mówił marszałek **Adam Jarubas**. - Wnioski mogą dotyczyć m.in. rehabilitacji osób niepełnosprawnych, organizacji różnego typu wydarzeń edukacyjnych, sportowych, kulturalnych, turystycznych i rekreacyjnych integrujących środowiska osób niepełnosprawnych, a także aktywizujących zawodowo i społecznie. Możliwa jest również realizacja poradnictwa psychologicznego, społeczno-prawnego oraz udzielanie informacji na temat przysługujących uprawnień, dostępnych usług i sprzętu rehabilitacyjnego. Projekty mogą być także związane z prowadzeniem kampanii informacyjnych na rzecz integracji osób niepełnosprawnych i przeciwdziałania ich dyskryminacji - podkreślał marszałek Adam Jarubas.

W tym roku na 34 projekty z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych Urząd Marszałkowski rozdysponował już 700 tys. zł. Pieniądze te zostały przeznaczone m.in. na organizację zajęć prowadzonych w mieszkaniu treningowym dla osób niepełnosprawnych

intelektualnie, indywidualnych zajęć z hipoterapii oraz z dogoterapii dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej, organizacji konkursów i przeglądów artystycznych, olimpiad, spartakiad i zawodów sportowych, szkoleń z zakresu np. orientacji przestrzennej dla osób niewidomych i słabowidzących, szkoleń komputerowych, nauki języka migowego, komunikacji społecznej.

Przykłady realizowanych w tym roku projektów:

Zrzeszenie Sportu i Rehabilitacji „START” w Kielcach – Projekt „Organizacja zajęć w sekcjach sportowych dla osób niepełnosprawnych”; kwota dotacji: 40 025,00 zł. Projekt skierowany jest do grupy 87 osób niepełnosprawnych z terenu 2 powiatów woj. świętokrzyskiego. Zajęcia odbywać się będą w 9 sekcjach sportowych i mają na celu przygotowanie zawodników do udziału w zawodach sportowych dla osób niepełnosprawnych. Projekt „VI Świętokrzyski Rajd na raty po Górach Świętokrzyskich”; dotacja: 6 133,00 zł. Celem zadania jest zorganizowanie VI Rajdu na Raty /3 etapy/ po Górach Świętokrzyskich. Projekt skierowany jest do 45 osób niepełnosprawnych z 3 powiatów woj. świętokrzyskiego.

Stowarzyszenie „Dobrze, że jesteś” z Sandomierza. Projekt „Sandomierskie Mieszkanie Treningowe - trening samodzielności”; dotacja - 30 000,00 zł.

Zadanie dotyczy prowadzenia przez 20 tygodni zajęć grupowych /dwuosobowych/ dla osób niepełnosprawnych intelektualnie w mieszkaniu treningowym pod kierunkiem asystentów. Projekt adresowany jest do 30 uczniów z Ośrodka Radość Życia w Sandomierzu - osób z niepełnosprawnością intelektualną, mieszkańców 3 powiatów województwa.

Stowarzyszenie Przyjaciół DPS w Gnojnie. Projekt „II Mistrzostwa Województwa Świętokrzyskiego Osób Niepełnosprawnych w piłce stołowej - piłkarzy ki”; dotacja - 4 824,00 zł. To kolejna edycja Mistrzostw Województwa Świętokrzyskiego Osób Niepełnosprawnych w piłce stołowej - piłkarzyki. Impreza adresowana do 64 osób niepełnosprawnych oraz 40 opiekunów i trenerów z 9 powiatów województwa świętokrzyskiego.